



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA

SÃO PAULO

COMPRAS DESPESA EMPENHADA - DEZEMBRO/2017

| UNIDADE ADMINISTRATIVA | UND.EXECUTORA | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|-------------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| FORNECEDOR | CNPJ | | | | | |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | | | | | | |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | |
| DROGARIA SÃO FRANCISCO GUARIBA LTDA-ME | 03999628000130 | 1950 | 2017-12-01 | | | |
| ARISTAB 10 MG | | | | 60,00 | 12,98 | 779,00 |
| ARIPIPRAZOL 20MG | | | | 30,00 | 16,30 | 489,00 |
| ARIPIPRAZOL 10 MG | | | | 30,00 | 12,98 | 389,50 |
| | | | TOTAL | | | 1.657,50 |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS | | | | | |
| CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME | 06245370000175 | 1951 | 2017-12-01 | | | |
| REGISTRO DE ESFERA 3/4 | | | | 10,00 | 29,40 | 294,00 |
| LUVA DE PVC DE CORRER Ø 3/4 | | | | 20,00 | 6,30 | 126,00 |
| TUBO PVC (6 mts) MARROM Ø 3/4" | | | | 30,00 | 1,90 | 57,00 |
| TUBO PVC (6 mts) MARROM Ø 1 1/2" | | | | 6,00 | 7,00 | 42,00 |
| TUBO PVC (6 mts) P/ ESGOTO Ø 100 mm | | | | 12,00 | 6,60 | 79,20 |
| LÂMINA DE SERRA AÇO RÁPIDO 1ª LINHA | | | | 10,00 | 5,80 | 58,00 |
| | | | TOTAL | | | 656,20 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | |
| SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA | 09580548001447 | 1958 | 2017-12-01 | | | |
| RIVASTIGMINA 18 MG C/ PERCENTUAL DE LIBERAÇÃO DE 9,5 MG/ 24 H - ADESIVO TRANSDÉRMICO | | | | 60,00 | 16,62 | 997,20 |
| | | | TOTAL | | | 997,20 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|--|--------------------------------------|--|
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA ESCITALOPRAM 20MG/ML | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447 | 1961 | 2017-12-04 | 1,00 | 54,89 | 54,89 |
| TOTAL | | | | | | 54,89 |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer HENN'S BABY CONFECOES LTDA - EPP CARRINHO DE BEBÊ | FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 55365845000253 | 1962 | 2017-12-04 | 2,00 | 307,80 | 615,60 |
| TOTAL | | | | | | 615,60 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA KOLLAGENASE C/ CLORANFENICOL PDA COM 30 GR | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 65817900000171 | 1965 | 2017-12-04 | 20,00 | 6,28 | 125,60 |
| TOTAL | | | | | | 125,60 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ANBIOTON IMPORTADORA LTDA DOXAZOSINA, MESILATO 2MG DOXAZOSINA 4 MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 11260846000187 | 1966 | 2017-12-04 | 300,00 210,00 | 0,11 0,30 | 33,00 62,16 |
| TOTAL | | | | | | 95,16 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES PARACETAMOL 750 MG NIMESULIDA 100MG PROMETAZINA 25 MG CALCIO, CARBONATO 500 MG + VIT D 200 UI LORATADINA 10 MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03652030000170 | 1967 | 2017-12-04 | 960,00 1.920,00 200,00 1.500,00 2.400,00 | 0,07 0,06 0,08 0,08 0,05 | 66,62 109,44 16,54 121,20 123,12 |
| TOTAL | | | | | | 436,92 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|---|--|--|
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES SINVASTATINA 40 MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 4172 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03652030000170 | 1968 | 2017-12-04 | 30,00 0,00 | 0,13 (3,96) | 3,96 (3,96) |
| TOTAL | | | | | | 0,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG DICLOFENACO POTÁSSICO 75 MG/3ML DICLOFENACO DIETILAMONICO, EMUGEL TUBO COM 60 GRS. NIMODIPINA 30 MG BROMAZEPAN 3 MG ANULADO CONFORME EMPENHO No. 4173 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01328535000159 | 1969 | 2017-12-04 | 50,00 400,00 3,00 150,00 1.200,00 0,00 | 0,05 0,52 2,88 0,13 0,06 (104,31) | 2,50 208,80 8,64 19,20 75,60 (104,31) |
| TOTAL | | | | | | 210,43 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG/ML, BISNAGA CONTENDO 30ML DE GEL A 2% PREDNISONA 20 MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 01328535000159 | 1970 | 2017-12-04 | 10,00 800,00 | 1,88 0,19 | 18,82 150,40 |
| TOTAL | | | | | | 169,22 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CM HOSPITALAR S/A ARISTAB 10 MG ARIPRAZOL 20MG ARIPRAZOL 10 MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319 | 1971 | 2017-12-04 | 60,00 30,00 30,00 | 4,90 9,90 4,90 | 294,00 297,00 147,00 |
| TOTAL | | | | | | 738,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|--|-------|------------|---|--|---|
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CM HOSPITALAR S/A CLONIDINA, CLORIDRATO 0,100 MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 12420164000319 | 1972 | 2017-12-04 | 150,00 | 0,17 | 25,50 |
| TOTAL | | | | | | 25,50 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA LEVOTIROXINA SODICA 50 MCG LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG DIPIRONA SÓDICA 500MG/ML FLUCONAZOL 150 MG ESPIRONOLACTONA 25 MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491 | 1973 | 2017-12-04 | 600,00 600,00 6.000,00 600,00 600,00 500,00 2.000,00 | 0,09 0,09 0,02 0,09 0,30 0,24 0,14 | 54,00 54,00 102,00 54,00 180,00 120,00 290,00 |
| TOTAL | | | | | | 854,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL CIRURGICA RIO CLARENSE LTDA PARACETAMOL + CODEÍNA 500/30 MG RANITIDINA 150 MG LEVOMEPROMAZINA 100 MG LEVOMEPROMAZINA 25 MG AMBROXOL XAROPE 3MG/ML PEDIÁTRICO C/ 120ML - COM COPO MEDIDA IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG POLIVITAMÍNICO IV/IM - COM 2ML PROPATILNITRATO 10 MG TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 67729178000491 | 1974 | 2017-12-04 | 384,00 1.800,00 200,00 400,00 50,00 400,00 300,00 1.250,00 300,00 | 0,28 0,07 0,22 0,21 1,62 0,26 0,73 0,34 1,57 | 105,98 122,40 44,00 84,00 81,00 104,00 218,70 423,75 471,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|--|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA 20MG/ML | | | | 100,00 | 0,92 | 92,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.746,83 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALRES | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02520829000140 | 1975 | 2017-12-04 | | | |
| CETOPROFENO 50MG IM | | | | 400,00 | 1,21 | 484,00 |
| CINARIZINA 75 MG | | | | 1.500,00 | 0,10 | 147,00 |
| CIPROFLOXACINO 500 MG | | | | 500,00 | 0,17 | 87,50 |
| CIMETIDINA 200 MG | | | | 200,00 | 0,12 | 24,00 |
| FUROSEMIDA 40 MG | | | | 200,00 | 0,03 | 5,80 |
| ANULADO CONFORME EMPENHO No. 4179 | | | | 0,00 | (29,80) | (29,80) |
| TOTAL | | | | | | 718,50 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106 | 1976 | 2017-12-04 | | | |
| DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 04 MG / 02 ML COM 04 | | | | 600,00 | 0,59 | 354,00 |
| TOTAL | | | | | | 354,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106 | 1977 | 2017-12-04 | | | |
| GINKGO BILOBA 80MG | | | | 300,00 | 0,13 | 38,70 |
| FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO+FOSFATODE SÓDIO MONOBÁSICO 0,6G+0,16G/ML-C/ 130ML | | | | 10,00 | 3,48 | 34,80 |
| POTASSIO, CLORETO 19,1 % | | | | 20,00 | 0,20 | 4,10 |
| PROTETOR SOLAR FPS 50 | | | | 10,00 | 18,60 | 186,00 |
| CETOPROFENO 100MG - IM AMP C/ 2 ML | | | | 200,00 | 1,35 | 270,00 |
| DEXAMETASONA , FOSFATO DISSODICO 2 MG / ML COM 2 ML | | | | 200,00 | 0,52 | 104,00 |
| DIMENIDRATO 50 MG/ ML + PIRIDOXINA , CLORIDRATO 50 MG / ML - INJETAVEL - IM COM 01 ML | | | | 100,00 | 1,21 | 121,00 |
| ANULADO CONFORME EMPENHO No. 4181 | | | | 0,00 | (270,00) | (270,00) |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|-----------------------------------|------------------------------|------------------------------------|
| TOTAL | | | | | | 488,60 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA DIMENIDRATO 3MG/ML+FRUTOSE 100MG/ML+GLICOSE+PIRIDOXINA, CLOR 5MG/ML C/10ML | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 43295831000140 | 1978 | 2017-12-04 | 300,00 | 2,24 | 672,00 |
| TOTAL | | | | | | 672,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social NOVA HOSPITALAR COMERCIAL E IMPORTADORA EIRELI CURATIVO HIDRATANTE COM ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO 85G | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 21036417000184 | 1979 | 2017-12-04 | 2,00 | 26,20 | 52,40 |
| TOTAL | | | | | | 52,40 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. P. 4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CETOPROFENO 100 MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04851958000147 | 1980 | 2017-12-04 | 1.000,00 | 0,93 | 925,00 |
| TOTAL | | | | | | 925,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA ISOSSORBIDA , MONONITRATO 20 MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104 | 1981 | 2017-12-04 | 1.500,00 | 0,08 | 120,00 |
| TOTAL | | | | | | 120,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS CETOCONAZOL 20MG CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 05 MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 02 MG COM 01 ML BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS 20 ML | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104 | 1982 | 2017-12-04 | 15,00 15,00 50,00 100,00 | 4,30 1,50 2,80 1,01 | 64,50 22,50 140,00 101,00 |
| TOTAL | | | | | | 328,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104 | 1983 | 2017-12-04 | | | |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|--------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| ESOMEPRAZOL MAGNÉSIO 20MG | | | | 56,00 | 0,90 | 50,40 |
| ATORVASTATINA 40 MG | | | | 60,00 | 0,55 | 33,00 |
| TOTAL | | | | | | 83,40 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | |
| FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 14271474000182 | 1984 | 2017-12-04 | | | |
| ACICLOVIR 200 MG | | | | 200,00 | 0,30 | 60,00 |
| AMOXILINA + CLAVULANATO POTÁSSIO 500 + 125 MG | | | | 105,00 | 1,19 | 124,42 |
| AMIODARONA 200MG | | | | 500,00 | 0,29 | 147,50 |
| BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES | | | | 50,00 | 19,00 | 950,00 |
| ANULADO CONFORME EMPENHO No. 4188 | | | | 0,00 | (6,01) | (6,01) |
| TOTAL | | | | | | 1.275,91 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | |
| FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 14271474000182 | 1985 | 2017-12-04 | | | |
| POLIVITAMÍNICO EM COMPRIMIDO | | | | 1.050,00 | 0,08 | 84,00 |
| PIROXICAM 20 MG | | | | 450,00 | 0,14 | 63,90 |
| AMOXICILINA +CLAVUNATO POTÁSSIO 875+125MG | | | | 105,00 | 1,64 | 172,20 |
| ÓXIDO DE ZINCO 10 G + RETINOL 100.000 UI/ 100G + COLECALCIFEROL 40.000UI - POMADA COM 45G | | | | 5,00 | 2,80 | 14,00 |
| ANULADO CONFORME EMPENHO No. 4189 | | | | 0,00 | (11,48) | (11,48) |
| TOTAL | | | | | | 322,62 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | |
| INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA | 43295831000140 | 1986 | 2017-12-04 | | | |
| EFFIENTE 10 MG | | | | 30,00 | 6,49 | 194,70 |
| TOTAL | | | | | | 194,70 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | |
| FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA | 14271474000182 | 1987 | 2017-12-04 | | | |
| PLAVIX 75MG | | | | 28,00 | 8,98 | 251,44 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|---|-------|------------|---|--------------------------------------|---|
| TOTAL | | | | | | 251,44 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA. CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º01 | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167 | 1988 | 2017-12-04 | 15,00 | 38,00 | 570,00 |
| TOTAL | | | | | | 570,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME. LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 00440258000109 | 1989 | 2017-12-04 | 1.312,00 | 2,88 | 3.778,56 |
| TOTAL | | | | | | 3.778,56 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FARMACIA ARRUDA CRUZ LTDA ME ÓLEO DE COCO 3% + URÉIA 3% + CREME HIDRATANTE Q.S.P 500 G | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 61131496000127 | 1990 | 2017-12-04 | 2,00 | 39,75 | 79,50 |
| TOTAL | | | | | | 79,50 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA ACIDO FOLICO 05 MG SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 100ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO SUPLEMENTO POLIVITAMÍNICO - FRASCO C/ 20 ML | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153 | 1991 | 2017-12-04 | 500,00 200,00 200,00 100,00 50,00 | 0,04 1,50 1,70 2,00 5,88 | 19,00 300,00 340,00 200,00 294,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.153,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA DIMESILATO DE LISDEXANFETAMINA 30MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101 | 1992 | 2017-12-05 | 28,00 | 10,86 | 304,00 |
| TOTAL | | | | | | 304,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MALTONI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME | CULTURA ESPORTE E LAZER 00588951000123 | 1993 | 2017-12-05 | | | |
| ALGICIDA CHOQUE | | | | 10,00 | 30,00 | 300,00 |
| COLORO ESTABILIZADO - 10 KG | | | | 10,00 | 143,00 | 1.430,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.730,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ZERO GRAU COMERCIO DE PECAS AUTOMOTIVAS LTDA - | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 22262069000126 | 1994 | 2017-12-05 | | | |
| FILTRO SECADOR | | | | 1,00 | 160,00 | 160,00 |
| FLEXIVEL DO AR CONDICIONADO | | | | 1,00 | 120,00 | 120,00 |
| COMPRESSOR AR | | | | 1,00 | 1.600,00 | 1.600,00 |
| GÁS REFRIGERANTE 134A | | | | 1,00 | 190,00 | 190,00 |
| TOTAL | | | | | | 2.070,00 |
| Gabinete do Prefeito CALEBI FARMACIA LTDA. - ME | FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 27886491000176 | 1996 | 2017-12-05 | | | |
| SABONETE LÍQUIDO ÍNTIMO | | | | 10,00 | 8,40 | 84,00 |
| TOTAL | | | | | | 84,00 |
| Gabinete do Prefeito SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA | FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 09580548001447 | 1997 | 2017-12-05 | | | |
| ÓLEO DE AMÊNDOAS | | | | 10,00 | 4,90 | 49,00 |
| TOTAL | | | | | | 49,00 |
| Gabinete do Prefeito DROGARIA INQUE FERREIRA LTDA - ME | FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 13531965000152 | 1998 | 2017-12-05 | | | |
| ABSORVENTE PÓS - PARTO | | | | 10,00 | 10,00 | 100,00 |
| TOTAL | | | | | | 100,00 |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARIA DO CARMO CHRISTOFORO - ME | CULTURA ESPORTE E LAZER 02928360000183 | 1999 | 2017-12-05 | | | |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA | UND.EXECUTORA | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|-------------------------|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| FORNECEDOR | CNPJ | | | | | |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | | | | | | |
| BARBANTE | | | | 2,00 | 18,90 | 37,80 |
| FESTOES DE NATAL | | | | 40,00 | 0,99 | 39,60 |
| REFIL DE COLA QUENTE GROSSO | | | | 15,00 | 0,90 | 13,50 |
| PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE | | | | 1,00 | 20,00 | 20,00 |
| FLOR BICO DE PAPAGAIO | | | | 35,00 | 1,49 | 52,15 |
| BOLA DE NATAL N6 | | | | 30,00 | 1,39 | 41,70 |
| BOLA DE NATAL N8 | | | | 20,00 | 2,39 | 47,80 |
| BOLA DE NATAL N10 | | | | 52,00 | 3,39 | 176,28 |
| BOLA DE NATAL N18 | | | | 8,00 | 7,39 | 59,12 |
| BOLA DE ISOPOR 260MM | | | | 3,00 | 9,98 | 29,94 |
| SPRAY PRATA E DOURADO 235G/400ML | | | | 30,00 | 17,99 | 539,70 |
| GRAMPEADOR DE TAPECEIRO | | | | 3,00 | 64,90 | 194,70 |
| GRAMPO 106/8 C/ 5000 UNDS | | | | 2,00 | 16,90 | 33,80 |
| PAPEL CELOFANE VERDE E VERMELHO | | | | 50,00 | 1,00 | 50,00 |
| FIO DE NYLON ROLO C/ 100 MTS | | | | 1,00 | 7,80 | 7,80 |
| PLASTICO BOLHA DE 1,40M POR METRO | | | | 15,00 | 2,00 | 30,00 |
| BOLA DE ISOPOR 100MM | | | | 25,00 | 1,99 | 49,75 |
| BOLA DE ISOPOR 200MM | | | | 25,00 | 6,87 | 171,75 |
| BOLA DE ISOPOR 150MM | | | | 25,00 | 3,99 | 99,75 |
| ARAME PARA ARTESANATO | | | | 150,00 | 0,69 | 103,50 |
| AGULHA PARA JUNTA | | | | 4,00 | 1,10 | 4,40 |
| COLA PARA ISOPOR 40GR | | | | 10,00 | 3,99 | 39,90 |
| | | | TOTAL | | | 1.842,94 |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer | CULTURA ESPORTE E LAZER | | | | | |
| DEPOSITO ASTRO ARARAQUARA EIRELI - EPP | 43599893000146 | 2000 | 2017-12-05 | | | |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|--------------------------|-------|------------|------------|----------------|---------------|
| TECIDO DE ALGODÃO CREME (BEGE) | | | | 60,00 | 11,90 | 714,00 |
| TOTAL | | | | | | 714,00 |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer | CULTURA ESPORTE E LAZER | | | | | |
| LUCIANA DE JESUS ME | 08879740000151 | 2001 | 2017-12-05 | | | |
| TECIDO DE CETIM - ROSA | | | | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| TECIDO DE CETIM - ROXO | | | | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| TECIDO DE CETIM - PRETO | | | | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| TECIDO DE CETIM - LILÁS | | | | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| TECIDO DE CETIM - SALMÃO | | | | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| TECIDO DE CETIM - MARROM | | | | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| TECIDO DE ALGODÃO BRANCO | | | | 12,00 | 14,80 | 177,60 |
| TECIDO DE CETIM - LARANJA | | | | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| TECIDO DE CETIM - AMARELO | | | | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| TECIDO DE CETIM - VERMELHO | | | | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| TECIDO DE CETIM - ROSA BEBÊ | | | | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| TECIDO DE CETIM - AZUL BEBÊ | | | | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| TECIDO DE CETIM - AZUL ESCURO | | | | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| TECIDO DE CETIM - VERDE ESCURO | | | | 4,00 | 7,00 | 28,00 |
| TOTAL | | | | | | 541,60 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | |
| CIRURGICA UNIÃO LTDA | 04063331000121 | 2003 | 2017-12-06 | | | |
| CATETER INTRAVENOSO Nº 24 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL | | | | 2,00 | 193,94 | 387,88 |
| TALA ORTOPÉDICA MOLDÁVEL MOD TALA FÁCIL REVESTIDA EVA (TALA ARAMADA) TAM PP 30X8CM | | | | 10,00 | 5,44 | 54,40 |
| FIXADOR DE LAMIINA CITOLOGIA SPRAY COM 100 ML | | | | 3,00 | 5,45 | 16,35 |
| FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO G | | | | 2,00 | 6,18 | 12,36 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|------------|----------------|---------------|
| AVENTAL GINECOLÓGICO SEM MANGAS - DESCARTÁVEL - COM 10 UNIDADES | | | | 10,00 | 8,00 | 80,00 |
| LÂMINAS PARA MICROSPÓPIA(CITOLOGIA), FOSCA SEM LAPIDAR 26MMX76MM COM 50UNIDADES | | | | 4,00 | 3,99 | 15,96 |
| TOTAL | | | | | | 566,95 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153 | 2004 | 2017-12-06 | | | |
| ÁGUA DESTILADA - GALÃO COM 5.000 ML | | | | 5,00 | 6,50 | 32,50 |
| LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO - ALERGICA LEVEMENTE PULVERIZADA TAM PP C/ 100 UN | | | | 5,00 | 13,20 | 66,00 |
| LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULVERIZADA TAM. P COM 100 UN | | | | 5,00 | 13,20 | 66,00 |
| LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTOS , HIPO ALERGICA , LEVEMENTE PULV. NÃO ESTERIL TAM. M C/ | | | | 5,00 | 13,20 | 66,00 |
| TOTAL | | | | | | 230,50 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MIRASSOL MED COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13046855000103 | 2005 | 2017-12-06 | | | |
| CATETER INTRAVENOSO Nº 22 COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, AGULHA SILICONIZADA COM BISEL | | | | 2,00 | 193,84 | 387,68 |
| TERMOMETRO DIGITAL COM CABO EXTENSOR | | | | 1,00 | 68,00 | 68,00 |
| SONDA VESICAL DEMORA N.º 14 COM 2 VIAS | | | | 5,00 | 2,46 | 12,30 |
| APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL COM BRAÇADEIRA DE TECIDO COM VELCRO (OBESOS) | | | | 1,00 | 64,00 | 64,00 |
| TOTAL | | | | | | 531,98 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DIMEBRAS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA. | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56081482000106 | 2006 | 2017-12-06 | | | |
| DISPOSITIVO PARA INFUSÃO INTRAVENOSA (TIPO SCALPE) Nº 21, COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL, BISEL | | | | 1,00 | 9,60 | 9,60 |
| TOTAL | | | | | | 9,60 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18872656000160 | 2007 | 2017-12-06 | | | |
| MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA 100% ALGODÃO 10 CM X 10 M | | | | 2,00 | 4,89 | 9,78 |
| TERMOMETRO CLINICO DIGITAL | | | | 1,00 | 8,10 | 8,10 |
| TOTAL | | | | | | 17,88 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--------------------------|-------|------------|------------|----------------|-------------|
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | |
| INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP | 18872656000160 | 2008 | 2017-12-06 | | | |
| AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLAS COM 10 ML | | | | 600,00 | 0,12 | 75,00 |
| CILOSTAZOL 50 MG | | | | 300,00 | 0,25 | 75,00 |
| CLOPIDOGREL 75 MG | | | | 280,00 | 0,35 | 98,00 |
| CLORETO DE SÓDIO 20% IV AMPOLA COM 10ML | | | | 10,00 | 0,17 | 1,75 |
| CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG | | | | 300,00 | 0,56 | 168,00 |
| AMINOFILINA 0,24 MG/ML - AMPOLA 10ML | | | | 100,00 | 0,75 | 75,00 |
| BROMOPRIDA 10MG/2ML | | | | 200,00 | 0,65 | 129,00 |
| BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA (10 + 250 MG) | | | | 250,00 | 0,42 | 105,00 |
| BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG + 500 MG / ML | | | | 150,00 | 1,20 | 180,00 |
| AZITROMICINA 500 MG | | | | 600,00 | 0,43 | 255,60 |
| ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE INF. COM 100 ML | | | | 100,00 | 4,45 | 445,00 |
| ACETILCISTEÍNA 100MG/ML - 3ML | | | | 100,00 | 1,35 | 134,90 |
| IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML | | | | 150,00 | 1,53 | 229,50 |
| IBUPROFENO 600 MG | | | | 2.000,00 | 0,09 | 170,00 |
| FENOBARBITAL 100 MG/ML | | | | 50,00 | 1,40 | 70,00 |
| LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG | | | | 300,00 | 0,15 | 43,80 |
| LEVOFLOXACINO 500 MG | | | | 50,00 | 0,77 | 38,50 |
| RETINOL 10.000 UI + AMINOACIDOS 2,5 % + METIONINA 0,5% + CLORAFENICOL 0,5 % POMADA OFTÁLMICA | | | | 4,00 | 9,00 | 36,00 |
| FINASTERIDA 05 MG | | | | 300,00 | 0,28 | 84,00 |
| GLUCONATO DE CALCIO 10% 10 ML | | | | 10,00 | 1,42 | 14,20 |
| GLICOSE 50% 10ML | | | | 200,00 | 0,21 | 42,00 |
| NORTRIPTILINA 25MG | | | | 200,00 | 0,32 | 64,00 |
| SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML INJ. | | | | 10,00 | 0,14 | 1,40 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML | | | | 30,00 | 3,60 | 108,00 |
| EPINEFRINA 1 MG/ML | | | | 200,00 | 2,10 | 420,00 |
| PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML | | | | 50,00 | 6,88 | 344,00 |
| PROMETAZINA 50MG/2ML | | | | 100,00 | 1,54 | 153,80 |
| PREDNISONA 5MG | | | | 200,00 | 0,08 | 16,60 |
| TOTAL | | | | | | 3.578,05 |
| Gabinete do Prefeito P.I YAMAUCHI - EPP | FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 57417263000118 | 2009 | 2017-12-06 | | | |
| CAMISETA PARA BEBÊ MANGA CURTA - TAM P | | | | 20,00 | 5,90 | 118,00 |
| BOLSA MATERNIDADE GRANDE | | | | 4,00 | 21,50 | 86,00 |
| BOLSA INFANTIL - FRASQUEIRINHA | | | | 10,00 | 16,80 | 168,00 |
| TOTAL | | | | | | 372,00 |
| Gabinete do Prefeito CALEBI FARMACIA LTDA. - ME | FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 27886491000176 | 2010 | 2017-12-06 | | | |
| POMADAPARA ASSADURA | | | | 10,00 | 6,00 | 60,00 |
| FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL - PACOTE GRANDE | | | | 10,00 | 39,90 | 399,00 |
| TOTAL | | | | | | 459,00 |
| Gabinete do Prefeito HENN'S BABY CONFECÇOES LTDA - EPP | FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 55365845000253 | 2011 | 2017-12-06 | | | |
| BANHEIRA INFANTIL | | | | 3,00 | 17,50 | 52,50 |
| MACACÃO PARA BEBÊ MANGA LONGA | | | | 10,00 | 28,80 | 288,00 |
| SABONETE LIQUIDO INFANTIL | | | | 10,00 | 14,90 | 149,00 |
| LENÇO UMIDECIDO | | | | 10,00 | 4,50 | 45,00 |
| MEIA BABY | | | | 10,00 | 2,20 | 22,00 |
| KIT DE LUVAS E TOUQUINHA | | | | 10,00 | 10,60 | 106,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|--------------|------------------|------------------|
| MIJÃO PARA BEBÊ TAM P | | | | 20,00 | 11,20 | 224,00 |
| COBERTOR INFANTIL | | | | 10,00 | 35,90 | 359,00 |
| TOALHA DE BOCA INFANTIL | | | | 10,00 | 3,90 | 39,00 |
| TOALHA DE BANHO INFANTIL | | | | 10,00 | 21,90 | 219,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.503,50 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FARMACIA ARRUDA CRUZ LTDA ME MELOXICAM 7,5 MG + DIACEREINA 50 MG + DIPIRONA 500 MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 61131496000127 | 2018 | 2017-12-07 | 60,00 | 0,91 | 54,50 |
| TOTAL | | | | | | 54,50 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FARMACIA SAO MATHEUS DE GUARIBA LTDA - ME LIRAGLUTIDA 6 MG/ML CAIXA C/ 2 SISTEMAS DE APLICAÇÃO COM 3 ML DE SOLUÇÃO CADA - QUE DISPENSA 30 INSULINA GLULISINA 100UI/ML - CANETA DESCARTÁVEL PRÉ ENCHIDA 3ML | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15498159000155 | 2020 | 2017-12-07 | 2,00 4,00 | 439,53 30,00 | 879,06 120,00 |
| TOTAL | | | | | | 999,06 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ODECIO SILVIO BRIGANTI & CIA. LTDA - EPP ROLAMENTO RODA TRASEIRA CUBO RODA TRASEIRA | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00283596000184 | 2022 | 2017-12-07 | 2,00 1,00 | 421,00 550,00 | 842,00 550,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.392,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ODECIO SILVIO BRIGANTI & CIA. LTDA - EPP PASTILHA DE FREIO | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00283596000184 | 2023 | 2017-12-07 | 1,00 | 252,00 | 252,00 |
| TOTAL | | | | | | 252,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social APIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA CAIXA DE DIREÇÃO | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 56369549000374 | 2024 | 2017-12-07 | 1,00 | 1.350,00 | 1.350,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|--------------|----------------|-----------------|
| TOTAL | | | | | | 1.350,00 |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer HENN'S BABY CONFECÇOES LTDA - EPP CADEIRA ALTA P/ REFEIÇÃO DE BEBÊ (CADEIROTE) | FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 55365845000253 | 2027 | 2017-12-08 | 2,00 | 235,50 | 471,00 |
| TOTAL | | | | | | 471,00 |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços GUSTAVO DE MELLO FALVO ME CAPA DE CHUVA | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194 | 2028 | 2017-12-08 | 5,00 | 19,90 | 99,50 |
| TOTAL | | | | | | 99,50 |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer GERSON MENEGHESSO- ME DRIVER D220 TI TITÂNIO 80 WATTS RMS | CULTURA ESPORTE E LAZER 61254884000103 | 2029 | 2017-12-08 | 4,00 | 175,00 | 700,00 |
| TOTAL | | | | | | 700,00 |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços GUSTAVO DE MELLO FALVO ME VASSOURA PLASTICA DE 22 DENTES VASSOURA DE PALHA | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 15433772000194 | 2030 | 2017-12-08 | 6,00 9,00 | 15,90 14,90 | 95,40 134,10 |
| TOTAL | | | | | | 229,50 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CLORIDRATO DE AMIORADONA 50 MG/ML | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14271474000182 | 2032 | 2017-12-08 | 200,00 | 1,91 | 382,00 |
| TOTAL | | | | | | 382,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES FRALDA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO TAM EXTRA GRANDE | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03434334000161 | 2042 | 2017-12-11 | 96,00 | 2,50 | 240,00 |
| TOTAL | | | | | | 240,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|-----------------|
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ANULADO CONFORME EMPENHO No. 4375 ÓLEO DIESEL S10 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146 | 2051 | 2017-12-11 | | | |
| | | | | 0,00 | (1.196,10) | (1.196,10) |
| | | | | 1.650,00 | 3,10 | 5.113,35 |
| | | | TOTAL | | | 3.917,25 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS OXIGÊNIO GÁS CIL. 8MT³ ANULADO CONFORME EMPENHO No. 4376 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05652247000106 | 2052 | 2017-12-11 | | | |
| | | | | 4,00 | 176,24 | 704,96 |
| | | | | 0,00 | (176,24) | (176,24) |
| | | | TOTAL | | | 528,72 |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços HIDROLAB SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA EPP REAGENTE DPD LIQUIDO SOLUÇÃO INDICADORA KF-DPD FRASCO C/ 20ML | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 07646262000177 | 2056 | 2017-12-12 | | | |
| | | | | 1,00 | 90,00 | 90,00 |
| | | | TOTAL | | | 90,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA RIVASTIGMINA 18 MG C/ PERCENTUAL DE LIBERAÇÃO DE 9,5 MG/ 24 H - ADESIVO TRANSDÉRMICO | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447 | 2057 | 2017-12-12 | | | |
| | | | | 30,00 | 16,62 | 498,60 |
| | | | TOTAL | | | 498,60 |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME CAL P/ PNTURA VASSOURÃO DE GARI C/ CABO DE MADEIRA FIXADOR DE CAL P/ PINTURA BROCHA RETANGULAR | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06245370000175 | 2059 | 2017-12-12 | | | |
| | | | | 15,00 | 9,90 | 148,50 |
| | | | | 4,00 | 19,90 | 79,60 |
| | | | | 15,00 | 1,00 | 15,00 |
| | | | | 5,00 | 7,90 | 39,50 |
| | | | TOTAL | | | 282,60 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA | UND.EXECUTORA | | | | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|-------------------------------|-------|------------|-------|------------|----------------|---------------|
| FORNECEDOR | CNPJ | OF N. | DATA | | | | |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | | | | | | | |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | | |
| FARMACIA ARRUDA CRUZ LTDA ME | 61131496000127 | 2060 | 2017-12-12 | | | | |
| ÁCIDO FOLÍNICO 15 MG | | | | | 30,00 | 0,95 | 28,50 |
| | | | | TOTAL | | | 28,50 |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS | | | | | | |
| ARTLIMP- INDUSTRIA, COM. E TRANSPORTES LTDA - ME. | 07429979000167 | 2061 | 2017-12-12 | | | | |
| LATEX 18 LITROS - BRANCO NEVE | | | | | 1,00 | 70,30 | 70,30 |
| THINER 900ML | | | | | 2,00 | 12,00 | 24,00 |
| THINER GALÃO DE 05 LITROS | | | | | 1,00 | 48,97 | 48,97 |
| CORDA TRANÇADA 6 MM | | | | | 10,00 | 1,20 | 12,00 |
| CORANTE LÍQUIDO VERDE | | | | | 12,00 | 2,90 | 34,80 |
| MASSA PLÁSTICA 400 GRS | | | | | 2,00 | 8,50 | 17,00 |
| MANGUEIRA DE JARDIM 1/2 x 2 | | | | | 16,00 | 2,50 | 40,00 |
| REPARO VÁLVULA HIDRA | | | | | 2,00 | 34,44 | 68,88 |
| CIMENTO 50KG | | | | | 6,00 | 25,60 | 153,60 |
| ROLO DE LÃ 23 CM | | | | | 1,00 | 21,70 | 21,70 |
| ARAME RECOZIDO N°. 18 | | | | | 4,00 | 17,00 | 68,00 |
| AREIA MÉDIA | | | | | 3,00 | 65,00 | 195,00 |
| GRAMPO TIPO C | | | | | 1,00 | 23,00 | 23,00 |
| | | | | TOTAL | | | 777,25 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | | |
| SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA | 09580548001447 | 2063 | 2017-12-13 | | | | |
| CLODRATO DE CIPROPLOXACINO 3 MG/G + DEXAMETASONA 1 MG/G - POMADA OFTÁLMICA ESTÉRIL 3,5 G | | | | | 1,00 | 22,06 | 22,06 |
| | | | | TOTAL | | | 22,06 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | | |
| SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA | 09580548001447 | 2064 | 2017-12-13 | | | | |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|---|-------|------------|----------------------------|------------------------|--------------------------------|
| CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL - | | | | 2,00 | 8,00 | 16,00 |
| | | | TOTAL | | | 16,00 |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AGUA E ARTE COM. EQUIP.HIDRAULICOS E DE LAZER BARRILHA DE PH + C/ 2 KG | CULTURA ESPORTE E LAZER 04089972000155 | 2065 | 2017-12-13 | 20,00 | 12,00 | 240,00 |
| | | | TOTAL | | | 240,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA MEMANTINA, CLORIDRATO 10MG TRIMETAZINA 35 MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101 | 2066 | 2017-12-13 | 30,00 60,00 | 0,67 1,67 | 19,99 99,90 |
| | | | TOTAL | | | 119,89 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA BESILATO DE ANLODIPINO 40 MG + OLMESARTANA MEDOXOMILA 5 MG BISOPROLOL 5 MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447 | 2067 | 2017-12-13 | 30,00 30,00 | 1,70 1,73 | 50,90 52,00 |
| | | | TOTAL | | | 102,90 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO - ME CHOCALHO BOLA DE VOLEI BOLA DE FUTSAL | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 02683546000110 | 2068 | 2017-12-13 | 100,00 200,00 200,00 | 8,00 15,00 19,00 | 800,00 3.000,00 3.800,00 |
| | | | TOTAL | | | 7.600,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social BAPTISTA & SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME ANULADO CONFORME EMPENHO No. 4410 GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP 13 KG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10613551000184 | 2072 | 2017-12-14 | 0,00 2,00 | (130,00) 65,00 | (130,00) 130,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|------------|----------------|---------------|
| TOTAL | | | | | | 0,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA ANULADO CONFORME EMPENHO No. 4411 ÓLEO DERSANI DOMPERIX 10 MG SOMALGIN 100 MG ESCILEX 10MG STILNOX 10MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447 | 2073 | 2017-12-14 | | | |
| | | | | 0,00 | (59,00) | (59,00) |
| | | | | 3,00 | 35,79 | 107,37 |
| | | | | 90,00 | 0,55 | 49,50 |
| | | | | 32,00 | 0,44 | 14,08 |
| | | | | 30,00 | 2,26 | 67,80 |
| | | | | 20,00 | 2,95 | 59,00 |
| TOTAL | | | | | | 238,75 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME SINVASTACOR 10MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152 | 2074 | 2017-12-14 | | | |
| | | | | 30,00 | 0,31 | 9,38 |
| TOTAL | | | | | | 9,38 |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME. CADEADO 40 MM CADEADO 45 MM CADEADO 30MM FECHADURA EXTERNA STAM FECHADURA EXTERNA AROUCA FECHADURA INTERNA SOPRANO CILINDRO PARA FECHADURA AROUCA TORNEIRA LAVATÓRIO 1193 C51 CADEADO 50 MM | ENSINO FUNDAMENTAL 60940467000143 | 2075 | 2017-12-14 | | | |
| | | | | 8,00 | 16,36 | 130,88 |
| | | | | 3,00 | 19,58 | 58,74 |
| | | | | 5,00 | 12,00 | 60,00 |
| | | | | 4,00 | 44,92 | 179,68 |
| | | | | 2,00 | 52,04 | 104,08 |
| | | | | 3,00 | 32,02 | 96,06 |
| | | | | 4,00 | 18,20 | 72,80 |
| | | | | 1,00 | 33,75 | 33,75 |
| | | | | 3,00 | 20,93 | 62,79 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|---|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| BICA MÓVEL LAVATÓRIO C51 | | | | 1,00 | 35,00 | 35,00 |
| TOTAL | | | | | | 833,78 |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços APS CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 23324520000155 | 2078 | 2017-12-15 | | | |
| CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS E SARJETÃO EM CONCRETO COM MATERIAL E MÃO DE OBRA, NO MUNICÍPIO DE | | | | 1,00 | 17.202,88 | 17.202,88 |
| TOTAL | | | | | | 17.202,88 |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MIRIANE COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI - | MERENDA ESCOLAR 16890395000185 | 2080 | 2017-12-15 | | | |
| LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO | | | | 125,00 | 18,87 | 2.358,75 |
| TOTAL | | | | | | 2.358,75 |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer A.S.A. FARIZATO SILVA COMERCIAL LTDA - EPP | CULTURA ESPORTE E LAZER 05309246000163 | 2081 | 2017-12-15 | | | |
| LANTEJOULA | | | | 10,00 | 1,20 | 12,00 |
| PLACA EVA | | | | 9,00 | 6,50 | 58,50 |
| ROLO DE SISAL | | | | 1,00 | 18,90 | 18,90 |
| FITA DE CETIM | | | | 60,00 | 1,50 | 90,00 |
| TNT COM 50 METROS NA COR BRANCO | | | | 1,00 | 89,90 | 89,90 |
| ARGOLA CHAVEIRO | | | | 1,00 | 5,90 | 5,90 |
| TOTAL | | | | | | 275,20 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MINI MERCADO COMPRE FACIL J.A LTDA EPP | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 14125487000143 | 2082 | 2017-12-18 | | | |
| CAFÉ TORRADO E MOÍDO - 500GRS EMBALADO À VACUO | | | | 40,00 | 8,39 | 335,60 |
| AÇUCAR CRISTAL - 5KG | | | | 6,00 | 7,99 | 47,94 |
| TOTAL | | | | | | 383,54 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CALEBI FARMACIA LTDA. - ME | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 27886491000176 | 2084 | 2017-12-18 | | | |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|---|--|-------|------------|--|--|---|
| SOLUÇÃO LUBRIFICANTE OFTÁLMICA ESTÉRIL - CONFORME SOLICITAÇÃO | | | | 1,00 | 41,50 | 41,50 |
| TOTAL | | | | | | 41,50 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social GAMA & VICENTIN LTDA - EPP VITAMINA B6 - 40 MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 58087909000109 | 2086 | 2017-12-18 | 30,00 | 0,33 | 10,00 |
| TOTAL | | | | | | 10,00 |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP RETENTOR PILOTO RETENTOR TRASEIRO DO CAMBIO SINCRONIZADOR 3 SINCRONIZADOR 5/6 SINCRONIZADOR 1 E 2 CX SILICONE ROLAMENTO - 31594/520 ROLAMENTO - 45285/220 ROLAMENTO - 3782/3720 ROLAMENTO - 39590/520 ROLAMENTO AGULHA TRAVA DO CAMBIO JUNTA DE CAMBIO 6 MARCHAS | FUNDEB - FUNDO DE MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO 07180349000100 | 2087 | 2017-12-18 | 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 2,00 1,00 1,00 | 36,00 35,00 248,00 1.190,00 1.490,00 30,00 155,00 151,00 125,00 118,00 75,00 52,00 32,00 | 36,00 35,00 496,00 1.190,00 1.490,00 30,00 155,00 151,00 125,00 118,00 150,00 52,00 32,00 |
| TOTAL | | | | | | 4.060,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social F. B. E MARCELINO - EPP BATERIA PARA APARELHO AUDITIVO - MODELO 675/ PR44 - C/ 06 UNIDADES | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 18691255000103 | 2089 | 2017-12-19 | 2,00 | 17,00 | 34,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|---|-------|------------|----------------|------------------|----------------------|
| TOTAL | | | | | | 34,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA GUARIFARMA LTDA RANIBIZUMABE - SOLUÇÃO PARA A VÍTREA - A 10 MG/ML | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 48523344000101 | 2090 | 2017-12-20 | 3,00 | 5.149,00 | 15.447,00 |
| TOTAL | | | | | | 15.447,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ANULADO CONFORME EMPENHO No. 4429 GASOLINA COMUM (COMBUSTÍVEL) | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 51038446000146 | 2091 | 2017-12-20 | 0,00 450,00 | (193,58) 3,59 | (193,58) 1.615,50 |
| TOTAL | | | | | | 1.421,92 |
| Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ÓLEO DIESEL S10 | ENSINO FUNDAMENTAL 51038446000146 | 2092 | 2017-12-20 | 197,04 | 3,10 | 610,64 |
| TOTAL | | | | | | 610,64 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME ACETILCISTEÍNA - 600 MG | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152 | 2097 | 2017-12-22 | 32,00 | 1,55 | 49,60 |
| TOTAL | | | | | | 49,60 |
| Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente AUTO POSTO MOTUCA LTDA. ETANOL COMUM | DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146 | 2105 | 2017-12-29 | 34,81 | 2,40 | 83,54 |
| TOTAL | | | | | | 83,54 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - REFRIGERADOR / GELADEIRA FROST FREE | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 24846428000118 | 2119 | 2017-12-29 | 4,00 | 1.725,44 | 6.901,76 |
| TOTAL | | | | | | 6.901,76 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|---------------------------------------|--|--|
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social ATHOMOZ - COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS - IMPRESSORA COMUM | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 24846428000118 | 2120 | 2017-12-29 | 4,00 | 1.279,00 | 5.116,00 |
| TOTAL | | | | | | 5.116,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social E. M. MARQUES INFORMATICA - EPP COMPUTADOR, CONF. EDITAL P/ SECRETARIA DE SAUDE | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13641651000102 | 2121 | 2017-12-29 | 14,00 | 1.855,00 | 25.970,00 |
| TOTAL | | | | | | 25.970,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FILIFE MOISES GARCIA - ME BALDE / LIXEIRA 10L | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17034870000184 | 2122 | 2017-12-29 | 5,00 | 129,00 | 645,00 |
| TOTAL | | | | | | 645,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FILIFE MOISES GARCIA - ME CADEIRA PARA OBESO MESA DE ESCRITORIO MESA PARA IMPRESSORA, CONFORME EDITAL ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS ARQUIVO 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17034870000184 | 2123 | 2017-12-29 | 1,00 8,00 2,00 11,00 1,00 | 395,00 669,00 180,00 648,00 410,00 | 395,00 5.352,00 360,00 7.128,00 410,00 |
| TOTAL | | | | | | 13.645,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social HENRIQUE ALEXANDRE LEMOS AJEJE 05135624600 CADEIRA FIXA SEM BRAÇO ESTANTE DE AÇO 6 PRATELEIRAS | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 28984874000140 | 2124 | 2017-12-29 | 47,00 7,00 | 115,00 250,00 | 5.405,00 1.750,00 |
| TOTAL | | | | | | 7.155,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FILIFE MOISES GARCIA - ME | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17034870000184 | 2125 | 2017-12-29 | | | |
| CARRO PARA MATERIAL DE LIMPEZA | | | | 1,00 | 1.175,00 | 1.175,00 |
| BOMBA A VACUO | | | | 3,00 | 3.099,00 | 9.297,00 |
| MOCHO - CONFORME EDITAL | | | | 3,00 | 449,00 | 1.347,00 |
| | | | TOTAL | | | 11.819,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FILIFE MOISES GARCIA - ME | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 17034870000184 | 2126 | 2017-12-29 | | | |
| BIOMBO PLUMBIFERO | | | | 4,00 | 5.560,00 | 22.240,00 |
| | | | TOTAL | | | 22.240,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social MORIMED COMERCIAL EIRELI - EPP | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 26499522000173 | 2127 | 2017-12-29 | | | |
| CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS (ATÉ 160 KG) | | | | 3,00 | 1.696,20 | 5.088,60 |
| ULTRASSOM ODONTOLOGICO | | | | 3,00 | 2.096,00 | 6.288,00 |
| FOCO REFLETOR AMBULATORIAL | | | | 4,00 | 274,00 | 1.096,00 |
| APARELHO DE RX ODONTOLOGICO | | | | 1,00 | 5.681,94 | 5.681,94 |
| CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE | | | | 2,00 | 685,11 | 1.370,22 |
| | | | TOTAL | | | 19.524,76 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social CIRURGICA MARTOMED LTDA EPP | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 44689867000171 | 2128 | 2017-12-29 | | | |
| BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS | | | | 3,00 | 1.550,00 | 4.650,00 |
| CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS | | | | 1,00 | 1.410,00 | 1.410,00 |
| JATO DE BICARBONATO | | | | 1,00 | 570,00 | 570,00 |
| LANTERNA CLINICA | | | | 1,00 | 25,00 | 25,00 |
| CENTRAL DE NEBULIZAÇÃO - COMPRESSOR DE 4 SAIDAS | | | | 2,00 | 1.100,00 | 2.200,00 |
| MESA DE EXAMES CLINICOS | | | | 4,00 | 390,00 | 1.560,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|--------------------------|-------|------------|------------|----------------|------------------|
| AMALGAMADOR ODONDOTOLOGICO | | | | 1,00 | 605,00 | 605,00 |
| ESCADA DE 2 DEGRAUS | | | | 11,00 | 75,00 | 825,00 |
| ESFIGMOMANOMETRO ADULTO | | | | 1,00 | 52,00 | 52,00 |
| TOTAL | | | | | | 11.897,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | |
| LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS | 13258144000194 | 2129 | 2017-12-29 | | | |
| LONGARINA 02 LUGARES EM POLIPROPILENO SEM BRAÇO | | | | 18,00 | 210,00 | 3.780,00 |
| TOTAL | | | | | | 3.780,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | |
| LETTECH INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS | 13258144000194 | 2130 | 2017-12-29 | | | |
| NO BREAK, 1KVA, BIVOLT | | | | 14,00 | 1.780,00 | 24.920,00 |
| TOTAL | | | | | | 24.920,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | |
| FAM LTDA - EPP | 10393891000147 | 2131 | 2017-12-29 | | | |
| DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO - DEA | | | | 1,00 | 6.600,00 | 6.600,00 |
| SELADORA | | | | 2,00 | 935,00 | 1.870,00 |
| ELETROCARDIOGRAFO | | | | 2,00 | 6.468,00 | 12.936,00 |
| AUTOCLAVE HORIZINTAL DE MESADIGITAL - 25 LITROS | | | | 2,00 | 3.209,00 | 6.418,00 |
| TOTAL | | | | | | 27.824,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE | | | | | |
| FRANCISCA DAS C. S. LINS ARTIGOS MEDICOS - ME | 29209428000120 | 2132 | 2017-12-29 | | | |
| CENTRIFUGA LABORATORIAL | | | | 1,00 | 3.180,00 | 3.180,00 |
| DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL | | | | 1,00 | 830,00 | 830,00 |
| COLPOSCOPIO | | | | 1,00 | 5.010,00 | 5.010,00 |
| ARTICULADOR ODONTOLOGICO | | | | 1,00 | 565,00 | 565,00 |
| ESTETOSCOPIO ADULTO EM AÇO INOX | | | | 3,00 | 55,00 | 165,00 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | UND.EXECUTORA CNPJ | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|--|---|-------|------------|------------------------------|--|--|
| TOTAL | | | | | | 9.750,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRANCISCA DAS C. S. LINS ARTIGOS MEDICOS - ME MESA DE MAYO POLTRONA HOSPITALAR | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 29209428000120 | 2133 | 2017-12-29 | 1,00 3,00 | 375,00 745,00 | 375,00 2.235,00 |
| TOTAL | | | | | | 2.610,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social VICTOR HUGO TORQUATO ME CAMERA WEBCAM TELA DE PROJEÇÃO MOVEI 1,80 X 1,80 M C/ TRIPE APARELHO DE DVD | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08621706000182 | 2134 | 2017-12-29 | 2,00 1,00 1,00 | 117,00 380,00 144,00 | 234,00 380,00 144,00 |
| TOTAL | | | | | | 758,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social VICTOR HUGO TORQUATO ME IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL - COPIADORA, SCANER E FAX COMPUTADOR PORTATIL, CONF. EDITAL P/ SECRETARIA DE SAUDE ROTEADOR (WAN) SWITCH GERENCIÁVEL 24 PORTAS 10/100/1000 | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 08621706000182 | 2135 | 2017-12-29 | 3,00 3,00 2,00 1,00 | 1.890,00 1.980,00 115,00 1.100,00 | 5.670,00 5.940,00 230,00 1.100,00 |
| TOTAL | | | | | | 12.940,00 |
| Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social FRANCISCA DAS C. S. LINS ARTIGOS MEDICOS - ME BEBEDOURO REFRIGERADO COLUNA - INOX | FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 29209428000120 | 2136 | 2017-12-29 | 2,00 | 605,00 | 1.210,00 |
| TOTAL | | | | | | 1.210,00 |
| Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços APS CONSTRUTORA E COMERCIO EIRELI - ME CONSTRUÇÃO DE LOMBADAS E SARJETÃO EM CONCRETO COM MATERIAL E MÃO DE OBRA, NO MUNICÍPIO DE | PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 23324520000155 | 2138 | 2017-12-29 | 1,00 | 2.400,95 | 2.400,95 |

| UNIDADE ADMINISTRATIVA | UND.EXECUTORA | OF N. | DATA | QUANTIDADE | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO TOTAL |
|----------------------------------|---------------|-------|------|------------|----------------|-----------------|
| FORNECEDOR | CNPJ | | | | | |
| DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO | | | | | | |
| TOTAL | | | | | | 2.400,95 |
